tum est. Constat igitur de majoris propositionis veritate. Similiter minoris propositionis veritatem demonstravi Disputatione 6. de quo videatur etiam tractatus hujus paragraphus 6. & 16. circa finem. Prolixius aliquanto hæc referre volui, quam allegationibus Adversarii continetur, ut de rei veritate facilius judicari posset. Scurrilia porro scommata & dicteria quæ passim intermiscet, libens transeo; atque hæc in parte me victum fateor ab Adversario.

IX. Antequam hæc ad examen revocat; *in antecessum*, inquit, fert animus investigare breviter unde Cartesius hosce carbones, quasi thesaurum, effoderit miser, atque compilaverit. Atque eum in finem paragrapho 14. & 15. satis prolixè recenset & examinat variorum Peripateticorum & Scholasticorum diversas sententias de fictitiis eorum nescio quibus speciebus intelligibilibus seu ideis Essentiæ Divinæ in nobis, itemque de speciebus intelligibilibus generatim, tum iis, quæ secundum ipsos cognitioni sive cogitationi præcurrunt, tum iis, quæ per cognitionem fieri dicuntur, & verbum mentis ipsis appellantur. Verum, ommissa disceptationis illius repetitione, generaliter tantum noto Cartesianos non minus improbare eorum hæc de re nugamenta, quam Adversarium: neque unquam ipsos dixisse essentiam divinam à parte sui specie aliqua intelligibili indigere, quæ cognitioni sive cogitationi præcurrat, per quam sese cognoscendam nostris mentibus insinuet. Apertissime enim & simplicissime sine ullis involucris statuunt Deum Optimum Maximum, mentem humanam creando substantiam cogitantem, sive per cogitationem sibi ad existendum sufficientem, eam instruxisse per suam bonitatem facultate innumeris diversis modis cogitationem suam formandi, ut innumeræ diversæ res possint intelligi, & inter cætera etiam ita formandi, ut per eam intelligeremus, quid ipse sit, sive eum nobis repræsentaremus. Quod porro Adversarius circa finem paragraphi 15. (ut probet nimirum contra Peripateticos essentiam Dei per sese cognoscendam, sine specie intelligibili à parte sui, animis nostris illabi) adducit, illud omne Cartesiani toto animo amplectuntur. Tum quid, obsecro, inquit, cogitamus aut cognoscimus, quando Deum sive divinam essentiam cogitamus aut cognoscimus? An non illud quo nihil intelligi potest majus meliusque? Imo cui nihil simile aut secundum? A quo nempe alia distant quæcumque parasangis infinitis? Vel distinctius etiam rem æternam, immutabilem, omnisciam, omnipotentem? Atqui hoc ipsissimum Deus est, sive divina essentia. Hoc, inquam, Cartesiani toto animo amplectuntur. Imo talis cogitatio, qua ita intelligimus, &